1

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

EDIÇÃO: 02012019. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019.

ANO III

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA

Diário Oficial
PODER EXECUTIVO

Nº 1 – 3 Páginas

PORTARIA Nº 001, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. ALINE MARTA BORGES  VALE,

portadora do RG 793065976 SSP/MA e CPF n° 910.423.303 – 44,

do cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE  EDUCAÇÃO,

ESPORTE E CULTURA, conforme a lei de Estrutura

Administrativa, que dispõe do funcionamento e a gestão dos

serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 002, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art.  1° -  EXONERAR  a Sra.  ANA  MARIA SILVA   COSTA,

portadora do RG 041165092010-8 SSP/MA e CPF n° 425.356.973-

00, do  cargo  de SECRETÁRIA MUNICIPAL  DE SAÚDE,

conforme a lei de Estrutura Administrativa, que dispõe do

funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá outras

providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 003, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do Maranhão,

o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. ANTÔNIA CAROLINE ARAÚJO DE

ASSIS, portadora do RG 037251832009-6 SSP/MA e CPF n°

054.731.893-69, do cargo de CHEFE DE GABINETE, conforme a

lei de Estrutura Administrativa, que dispõe do funcionamento e a

gestão dos serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/

2

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

PORTARIA Nº 004, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. CRISTHYANNE REGINA DE

ASSIS COUTINHO, portadora do RG: 016845022001-6 SSP/MA

e CPF n° 010.036.243-59, do cargo de SECRETÁRIA

MUNICIPAL ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E

CULTURA, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que dispõe

do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá outras

providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 005, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. IRAMAR MOTA DA SILVA

NASCIMENTO, portadora do RG 000019065893-2 SSP/MA e

CPF n° 716.702.703-00, do cargo de COORDENADORA

PEDAGÓGICA, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que

dispõe do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá

outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 006, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. ANTÔNIA CAROLINE ARAÚJO DE

ASSIS, portadora do RG 037251832009-6 SSP/MA e CPF n°

054.731.893-69, para  o  cargo  de SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE SAÚDE, conforme a lei de Estrutura Administrativa, que

dispõe do funcionamento e a gestão dos serviços municipais e dá

outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 007, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do Maranhão,

o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. CRISTHYANNE REGINA DE ASSIS

COUTINHO, portadora do RG: 016845022001-6 SSP/MA e CPF n°

010.036.243-59,  para  o  cargo  de SECRETÁRIA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, conforme a lei de

Estrutura Administrativa, que dispõe do funcionamento e a gestão

dos serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. DÊ-

SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 008, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do Maranhão,

o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso de suas

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. IRAMAR MOTA DA SILVA

NASCIMENTO, portadora do RG 000019065893-2 SSP/MA e CPF

n° 716.702.703-00, para o cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL

ADJUNTA DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA, conforme

a lei de Estrutura Administrativa, que dispõe do funcionamento e a

gestão dos serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

PORTARIA Nº 009, DE 02 DE JANEIRO DE 2019

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/

3

Diário Oficial do Município, Poder Executivo, Rua João de Sousa, s/nº, Centro, São José dos Basílios – MA, CEP 65762-000,
Creginaldo Rodrigues de Assis Prefeito Municipal. Site: www.saojosedosbasilios.ma.gov.br

O Prefeito Municipal de São José dos Basílios, Estado do

Maranhão, o Sr. CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS, no uso

de suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica

Municipal.

R E S O L V E:

Art. 1° - NOMEAR a Sra. ANA MARIA SILVA COSTA,

portadora do RG 041165092010-8 SSP/MA e CPF n° 425.356973,

para o cargo de CHEFE DE GABINETE, conforme a lei de

Estrutura Administrativa, que dispõe do funcionamento e a gestão

dos serviços municipais e dá outras providências.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, EM 02 DE JANEIRO DE 2019.

CREGINALDO RODRIGUES DE ASSIS

PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS

http://www.saojosedosbasilios.ma.gov.br/